

Tartu Aianduse ja Mesinduse Selts ootab huvilisi

Tartu Aianduse ja Mesinduse Selts kutsub oma tegemistes kaasa lööma peale kogenud aiapidajate ka algajaid huvilisi.

REIN KIIMAN

Tartu Aianduse ja Mesinduse Selts korraldab tänava loengusarja neile, kes alles hakkavad oma aeda rajama. Seltsi juhatuse liikme, aednik-floristi Siivi Raju sõnul on nende loengute üks oluline sihtgrupp noored pered.

Räägitakse sellest, mida aiandus endast üldse kujutab, aia kujundamisest, erinevatest stiilidest, köögiviljandusest, puuviljaaia, taimekaitsest. Samuti ravimtaimekasvatusest, kompostimisest, muldadest. Esimene loeng peetakse juba 4. novembril ning neid jätkub kevadeni.

Tänava talvel viib oma loengusarja läbi ka seltsi liige, sibullillekasvatataja Sulev Savisaar.

Mõlemad loengusarjad lõpevad õppeväljasõiduga aedadesse.

Selts on tegutsenud aastakümneid ning ikka eesmärgiga pakkuda sarnaste huvidega inimestele suhtlemis- ja

õppimisvõimalusi. Väljasõite tehakse rohkesti – nii üheks kui ka mitmepäevaseid.

Seltsi esimees Rein Kiiman räägib, et vahel arvatakse ekslikult, et nende ettevõtmised on mõeldud ainult seltsi liikmetele. Nii see siiski pole, vaid osalema on oodatud kõik ja kõikjalt Eestist.

Veel on plaanis hakata läbi viima nn jututubasid, kuhu kutsutakse alati selline inimene, kes mõnest aiandusteemast rohkem teab. Nõnda saavad aiapidajad vabam vormis mõtteid vahetada, nõu küsida.

Tartu Aianduse ja Mesinduse Selts koondab kolme ala huvilisi – lisaks nimes viidatuile tegutseb ka kodundusseksioon, mille liikmed käivad koos kangastelgedel kudemad.

Mesinduse seksiooniga on peale kogenud mesinike liitunud inimesi, kes on saanud koos maa või majaga paranduseks mesipuud. Nüüd ot-



Tartu Aianduse ja Mesinduse Seltsi õppekäik Siivi Raju mitmekesisesse koduseda Tartus.



Väljasõit Jõgevamaale Luuale Karukäpa Puukooli.

sivad nad nõu ja abi, kuidas nende eest hoolt kanda.

Valmimas on ka seltsi veebilehekülg www.tams.ee, kust

peatselt leiab teavet seltsi tegemistest.

VIVIKA VESKI

Hiiretõrje alaku varakult

Kui oktoobri lõpus mürksööt välja panna, on plats aastavahetuseks närilistest tavaliselt puhas.

Talvekatete all võivad hiired-rotid palju pahandust teha, sest seal on neil mõnus pesa meisterdada ning samas magusa puukoore ja võrsetega einestada. Nutikad aiapidajad alustavad “hiirte talvise toitmisega” varakult, sest siis hakkab näriliste arvukus juba sügisel vähenema ning talvel on neist lihtsam lahiti saada.

Väljas kasutamiseks sobivad näiteks Brody parafiinitud niiskuskindlad mürgikuubikud. Hukutavalt mõjub juba üks söögikord. Pange käikudesse 2–7 kuubikut korraga. Mürksööda võib asetada ka maapinnale kummulikeeratud plastpoti või torujupi sisse, et vihm sellele otse

peale ei sajak. Peitke selline söödamaja põõsa alla või katke pealt mullaga.

Söödamajaks sobib hästi ka ümberpööratud plastkauss, mille alla pange mürksööt väikese plast-topsiga. Et küllalised “sööklasse” sisse pääseksid, torgake kausi ühe serva alla väike kivi. Plastkaussid asetage kohale enne lume tulekut, sest pärast on seda tülikas teha.

Kontrollige aeg-ajalt söögimaju ja asendage äräsöödud kuubikud uutega, kuni närilised on täielikult kadunud. Kogemused on näidanud, et pikka aega niiskuse käes seistes mürksööda peibutusvõime siiski väheneb ning närilised hakkavad taime eelistama. Siis tuleb kuu-



TIIT KOHA

Lisaks vesirottidele hävitavad Brody mürgikuubikud ka hiiri, musti rotte ja mutte.

bikud värskete vastu ümber vahetada.

Sügisel on soovitatav jälgida mutimullahunnikuid. Kuna mutid poevad talvetsüügil, asuvad tühjaks

jäänud käikudesse pesitsema hiired. Kui märkate mõnel hunnikul auke, on see väga sobiv koht söödamaiale.

TT